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Fastsættelse af planlægningsmål for elforsyningssikkerheden 

 

 

Jeg skal hermed kvittere for modtagelsen af Redegørelse for elforsyningssikker-

hed 2020 og det store arbejde, Energinet har lagt heri, samt det samarbejde der 

har været med aktørerne, Energistyrelsen og ministeriet undervejs. 

  

Jeg konstaterer,  

1. at det danske niveau for elforsyningssikkerhed fortsat ligger godt inter-

nationalt, 

2. at niveauet forventes at blive dårligere med de fremlagte prognoser, 

men at Danmark stadig vil ligge i den gode ende frem mod 2030, 

3. at beslutningsgrundlaget for vurdering af forskellige niveauer af distribu-

tionsselskabernes bidrag er forbedret, men at der fortsat bør arbejdes 

på at udvide dækningsgraden af den anvendte model, 

4. at bidraget til øgede afbrudsminutter fra effekttilstrækkelighed synes at 

være kraftigt stigende frem mod 2030, samt 

5. at beregningerne af effekttilstrækkeligheden er baseret på ældre forud-

sætninger. 

 

På denne baggrund fastsættes med hjemmel i elforsyningslovens § 27 niveauet 

for elforsyningssikkerheden til 35 afbrudsminutter i 2030, som anbefalet af Ener-

ginet og indstillet af Energistyrelsen. Der er tale om et planlægningsmål. For så 

vidt angår effekttilstrækkeligheden, svarer Energinets beregnede niveau til en 

pålidelighedsstandard (LOLE, dvs. hyppigheden af problemer med elmangel) på 

op til en time årligt. 

 

Der er ikke med dette anbefalede niveau taget stilling til konkrete virkemidler, 

idet dette må afvente en vurdering af effekten af markedstiltag og den kom-

mende vurdering af Value of Lost Load. Behovet for eventuelle tiltag til at under-

støtte effekttilstrækkeligheden vurderes at ligge længere henne mod 2030. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del -  Bilag 196

Offentligt



 

Side 2/2 

Jeg forventer, at Energinet med nødvendig bistand fra distributionsselskaberne 

fortsat bidrager til at forbedre datagrundlaget for distributionsnettet i næste års 

redegørelse. 

 

Det udmeldte mål tages op til revision, såfremt der senere foreligger et nyt 

grundlag for vurdering af elforsyningssikkerheden.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 

 

 


